
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                               Χρυσό,    24 -11-2022 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ                             Αριθμ. Πρωτ.:    9798 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 620 46 
Πληροφορίες: Παναγιώτα Νάσκου 
Τηλέφωνο:2321352627  
FAX: 2321352628 
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr      
 www.edemocracy-empapas.gr 

 

     Θέμα: «Ορισμός υπευθύνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του 
Δήμου Εμμανουήλ Παππά και των Νομικών Προσώπων εποπτείας του»  
  
                               Α Π Ο Φ Α Σ Η   540/2022 
 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Εμμανουήλ Παππά 
 

              Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-
2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».    

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-
2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις . 

4. Την υπ’ αριθμ. ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/01-07-2022 (ΦΕΚ 
3424/τ.Β΄/02-07-2022) «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής 
απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις 
που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημοσίου Τομέα». 

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2130/τ.Β΄/22-09-2011) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2754/τ.Β΄/07-07-2020). 

6. Την ανάγκη ορισμού Υπεύθυνου Ενεργειακών 
Υποδομών/Εγκαταστάσεων για τις Υπηρεσίες του Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά και τα νομικά πρόσωπα αυτού. 

 

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: ΩΖΒ8ΩΡΩ-ΖΞ8



 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

     Ορίζουμε ως υπεύθυνο Ενεργειακών Υποδομών /Εγκαταστάσεων για το 
Δήμο μας  και για τα Νομικά Πρόσωπα εποπτείας μας τον Χρήστο Μήτρακα 
του Γεωργίου μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας προκειμένου να ενεργεί για την βελτίωση 
της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 
εγκαταστάσεις που ανήκουν ή χρησιμοποιούνται από τις υπηρεσίες του Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά και τα Νομικά Πρόσωπα αυτού και σύμφωνα με το άρθρο 3 
της ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/01-07-2022 (ΦΕΚ 3424/τ.Β΄/02-07-2022) 
απόφασης. 

     Ο υπεύθυνος Ενεργειακών Υποδομών /Εγκαταστάσεων ορίζει τους 
Διοικητικά Υπεύθυνους, οι οποίοι είναι οι υπεύθυνοι υλοποίησης των μέτρων 
της παρούσας, για ένα ή περισσότερα κτίρια ή /και υποδομές/εγκαταστάσεις 

των φορέων που υπάγονται στην αρμοδιότητά τους σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 
5 της ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/01-07-2022 (ΦΕΚ 3424/τ.Β΄/02-07-2022) 
απόφασης. Ο υπεύθυνος Ενεργειακών Υποδομών /Εγκαταστάσεων οφείλει να 
ενημερώνει το όργανο που τον όρισε, για την υλοποίηση της απόφασης και να 
ενημερώνει εγγράφως και σε τακτά χρονικά διαστήματα τους Συντονιστές 
Ενεργειακής Απόδοσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στη ανωτέρω ΚΥΑ. 

  
    Ημερομηνία ισχύος της παρούσης ορίζουμε τη σημερινή και ισχύει μέχρι 
τροποποιήσεως ή καταργήσεώς της.  

 
Κοινοποίηση: 
-Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  
Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας  
-Ενδιαφερόμενο υπάλληλο 
         
 
                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΒ8ΩΡΩ-ΖΞ8


		2022-11-24T11:41:59+0200
	Athens




